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Vuoden 2026 teema: Liikkuminen kuuluu kaikille

1. Liikkuminen, joka mahdollistaa sukupolvien välisiä kohtaamisia

Varmistetaan kaikkien sukupolvien pääsy paikkoihin, sosiaalisiin toimintoihin, kulttuuriin, vapaa-ajan

harrastuksiin ja terveyspalveluihin siten, että liikenne on yhteinen hyödyke, ja parempia ja

monipuolisempia valintoja on helpommin saatavilla jokapäiväisen elämän helpottamiseksi.

Varmistetaan liikkumispalvelut ja -tarjonta päivä- ja yöaikaan, ruuhka-aikojen ulkopuolella ja

työmatkavirtojen lisäksi. Tuetaan yhteisölähtöisiä liikkumisvaihtoehtoja, avaamalla tiloja ja

kohtaamispaikkoja kaikille, jolloin liikkumispalvelut nähdään pelkän infrastruktuurin sijasta sosiaalisen

elämän mahdollistajina. Edistetään monipuolista, luotettavaa ja edullista liikkumistarjontaa lapsille,

nuorille, aikuisille ja ikääntyneille.

2. Liikkuminen, joka helpottaa sukupolvien välistä vuorovaikutusta

Eri ikäluokat käyttävät yhteisiä liikenneresursseja, ja liikkuminen on yhteisöjen rakentamaa ja

yhteisöjä varten.

Mahdollistetaan liikkumispalvelut, -koulutus ja -tarjonta, joiden avulla eri ikäluokat voivat jakaa

taitojaan ja voimavarojaan. Investoidaan perinteisiin ja uusiin tehokkaisiin teknologioihin, joilla

tuetaan liikkumista ja saavutettavuutta sekä fyysisissä että digitaalisissa ympäristöissä. Eri ikäiset

voivat siten jakaa näkemyksiään siitä, miten he liikkuvat asuinalueillaan ja kaupungeissaan.

Tuetaan innovatiivisia ympäristöjä, jotka edistävät eri ikäisten välistä yhteistyötä sellaisten uusien

liikkumisratkaisujen kehittämiseksi, joissa huomioidaan erilaiset kyvyt ja tarpeet.

Liikkuminen kuuluu kaikille -teeman avulla halutaan varmistaa, että kaikilla kansalaisilla on pääsy

kestävään liikenteeseen tuloista, asuinpaikasta, sukupuolesta tai kyvyistä riippumatta. Ei ole väliä,

ovatko he nuoria, vanhoja tai vielä tulevia sukupolvia!

Lapset, nuoret, aikuiset ja ikääntyneet kohtaavat elämän eri vaiheissa liikkumisen haasteita ja

esteitä, jotka liittyvät heidän tarpeisiinsa ja kykyihinsä. EUROOPANLIIKKUJANVIIKKO rohkaisee

meitä visioimaan liikkumista, jossa liikennejärjestelmät on mukautettu kaikille ikäryhmille täyttäen

nykyisten ja tulevien sukupolvien tarpeet. Ikäryhmien välisellä yhteistyöllä sekä kunkin sukupolven

taitojen ja voimavarojen hyödyntämisellä voidaan tehdä liikkumisesta osallistavampaa. Euroopan

komissio on julkaissut sukupolvien välistä oikeudenmukaisuutta koskevan strategiansa viime vuoden

aikana toteutetun perusteellisen yhteiskehittämisprosessin tuloksena.

Vuonna 2026 EUROOPANLIIKKUJANVIIKKO kutsuu meitä pohtimaan, miten Liikkuminen kuuluu

kaikille -teema voi tukea sukupolvien välistä oikeudenmukaisuutta ja yhteistyötä.
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3. Liikkuminen, jonka ansiosta sukupolvet voivat liikkua turvallisesti 

ja mukavasti

Turvalliset ja luotettavat liikkumispalvelut ja -tarjonta, jotka mukautuvat kaikkien ikäryhmien

tarpeisiin ja tukevat terveellisempiä elämäntapoja.

Pohditaan elämänkaariajattelun avulla liikkumista ja julkisia tiloja siten, että ne sopivat sekä

nopeasti että hitaasti liikkuville henkilöille sekä niille, jotka liikkuvat eri tavoin ja joilla on eri

määränpäät. Tarkastellaan, miten eri sukupolvien liikkumista voidaan parantaa lisäpalveluilla,

kuten julkisilla käymälöillä, istumapaikoilla, varjoisilla paikoilla, avoimilla tiloilla, leikkipaikoilla ja

viheralueilla. Varmistetaan, että liikkumistarjonnassa ei ole fyysisiä tai digitaalisia esteitä sekä

taataan selkeä viestintä, suunnittelu ja reittiopastus, joissa huomioidaan erilaiset mieltymykset ja

tarpeet.

4. Liikkuminen, joka tukee oikeudenmukaista ja kestävää perintöä

Liikkumisjärjestelmät, jotka huomioivat nykyhetken ja turvaavat tulevaisuuden sekä yhdistävät,

voimaannuttavat ja suojelevat nykyisiä ja tulevia sukupolvia.

Sovelletaan tietoisia valintoja ja päätöksiä, jotka koskevat nykyisiä sukupolvia ja huomioivat tulevien

sukupolvien tarpeet, ja pohditaan liikkumista pitkän aikavälin näkökulmasta. Kehitetään vastuullista

liikkumisen suunnittelua, jolla tuetaan parempia kaupunkeja tänään ja huomenna ja jossa huomioidaan

innovaatioiden sekä valintojen avulla nykyisten, että tulevien sukupolvien kyvyt, resurssit ja tarpeet.

Tarkastellaan, mitä taitoja ja resursseja nykyiset ja tulevat sukupolvet voivat jakaa, kuunnellaan

yhteisöjä ja kansalaisia sekä kehitetään ennakoivaa ajattelutapaa.
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